Technische Daten &
Aufbauanleitung

Spiegelverkehrte Montage moglich.

Artikelnummer:
/00 210

2

FINNHAUS

WOLFF

Kontrolliert durch:

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Sa

© 09/2025 Finnhaus Wolff

=y



Finnhaus Wolff // 3D-Darstellung // Artikelnummer: 700 210

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Sa

© 09/2025 Finnhaus Wolff



Finnhaus Wolff // Grundriss // Artikelnummer: 700 210

3000

1500
1300 200
B~y
m
4 m
— T
PF1
PF1
K=
m|o
PF1 2
— ~ ~
m foa) m
= — —
PF1
L s —_— |
T H PF1 =
m
m

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Sa

© 09/2025 Finnhaus Wolff

w



Finnhaus Wolff // Teileliste Nr. 1// Artikelnummer: 700 210

Teileliste Profil |Lange
Pos 700210 Stk om) | (mm)
TRAGEBALKEN
TB2 ‘ l 2 | LL4x145 | 2930
TRAGEBALKEN
TB1 ] 1 LLx9L | 2930
PFETTEN
PF1 ‘ 5 | L&x145 | 1500
DACHBRETTER &0 k1 113x18 | 3604
G02-1| GIEBELBRETTER 18x120 v |1 18x120 | 3624
G05-1| GIEBELDECKLEISTEN 18x40 7 |1 18x40 3624
T02-1| TRAUFENBRETTER 18x120 v \/ 1 18x120 | 1520
T01-1| TRAUFENBRETTER 18x90 00 \/ 1 18x90 1520
T04-1| TRAUFENDECKLEISTEN 18x40 G \/ 1 18x40 1520
T06-1| TRAUFENLEISTEN 18x40 V722 \/ 2 | 18x40 | 1520
TP90-1 STUTZPFOSTEN 90x90 b5° s 51 2 | 90x90 | 550
.. 100
TP90-2| STUTZPFOSTEN 90x90 3 2] \/ 2 90x90 2310
W01 | Winkel 40x40x40 6
NGO1 | DACHPAPPNAGEL 2.8x15 —{ 120
NGO4 | NAGEL 2.5x50 Dachbretter ] | 140
Giebeldeckleisten q
SR3Z | SCHRAUBEN 3.0x30 Traufenleisten, Traufendeckleisten 6
SR37 | SCHRAUBEN 3.5x45 Giebelbretter, Traufenbretter wmmmm( |13
SRS7 | SCHRAUBEN 5.0xi00  'ragebalken (TB2) -> Stitzpfosten (TP90-j) Q} 8
SR51 | SCHRAUBEN 5.0x30UP Winkel (W01) vy | 48
SRSS | SCHRAUBEN 5.0¢70  Sfifzpfosten (TP90-2) - Pfetten (PF1) L
SR61 | SCHRAUBEN 6.0x140 STiufzpfosten (TP90-£ -> S’rij’rzpfos\fen (TP90-2) Q} L
SS32 | SchloBschrauben M8x100 Mutter M8 U-Scheibe @25 " M8
SS56 | Sechskant Holzschrauben M10x100 U-Scheibe M10 230 8 M10
KP-1 | DACHPAPPE 18m-tst.| &0
- \/ ' I fm
\/ - bitte selber anpassen (falls notig)!
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! Sa

© 09/2025 Finnhaus Wolff



Traufendeckleisten
Dachbretter

Traufenleisten
Traufenbretter

2392
SP90-2
90x90

Wand A jv A
334 | |

Finnhaus Wolff // Wandplan A // Artikelnummer: 700 210

2152

Dachbretfter

Traufenleisten 40x18
Traufenbretter 90x18

SP90-2

90x90

| | 334

2228

Tt

90

3600

Tt

90

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! Sa

© 09/2025 Finnhaus Wolff

(3]



Finnhaus Wolff // Wandplan 1// Artikelnummer: 700 210

,,,,,,,,,,,, V. 181 PFT 1B2 N N TB2

777777777777 ~ LN
""""""" =3 o N
oD ™~ N
rrrrrrrrrrrr IS o| N
777777777777 %o ~
Wand1j<
1300 200

1500

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Sa

© 09/2025 Finnhaus Wolff



Finnhaus Wolff // Wandplan 2 // Artikelnummer: 700 210

Giebeldeckleisten
Dachbretter
Giebelbretter ~
4
Pfetten
N g PR e N N2 |
"""""""" ~ o
,,,,,,,,,,,, Y =i
,,,,,,,,,,,, NS 8
Wand 2 jv
1300 200

1500

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Sa

© 09/2025 Finnhaus Wolff

N



Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer: 700 210

1. Aufbauanleitung fur Seitendach

Giebelbretter

Das vorhandene
Giebelbrett enftfernen.

L W W

|

VA

Dachbretter

Entfernen der Dachbretter
ist nicht unbedingt notig,
wenn genug Platz da ist um

/::::::::::::::::::::::: das neue Dach zu montieren
- E:::::::::::::::::::::::: Hier entfernen wir die
—:::::::::::::::::::::— Bretter um den

Installationsvorgang sichtbar
zu machen.

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Sa

© 09/2025 Finnhaus Wolff



Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer: 700 210

Aufbauanleitung fur Seitendach

LV O W L A
S e . e e e
P

\

o
= M
~N ~N
o o
o o
M~ M~

s
—

e \X )

= o o
o ~
~ ~N
o o
o o
~— ~—

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! Sa

© 09/2025 Finnhaus Wolff

O



Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer: 700 210

HIOM snpbyuuly G202/60 o

‘ua4ydidsne neusb s441q uajsasdyleq pun uasold 3ig

‘Buebwndayal] wi Jydiu puIs U3ZJN}SUIS0}d B3I "USPIBUYIS SSB|y jne
USZ4NJSuUd4sojd UaJeq)ajsJaauayoy uajue)dab yieu aj4ig usysoyd 3ig

‘uabiysayaqg
34}ajdyoeq

USp 3pu3 uoA
waQz uaisojd usqg

wwos X0’
[

'(3gNeJYISSSO0IYIS
JINJ) UIJYOqJoA
wwge yaoq ulg

wwooLxs
ﬁHHHHHﬁ?

uuwge

[I——s RS SSRSE

= M\
e
\
= N
\ L
\ —
M U
B U
o |1 L
L ) L —
! u\
Lt \\ N
L \\ [
©
o — 1] \\ N
—H T L 1
\ll/\\l 1 -
4P y‘
IC ™ N 1— ]
e I
/WI af _v.‘a

usjlajd+

‘uabiysayaq
34}9jdyaeq

USp 3pu3 uoA
waQz uajsold usq

[

WwoLx0°S

(3gNeJYISSS0IYIS
INJ) U3JYoqJoA
wwge yaoq ulg

wwooLxs
%HHHHL@E

uuwge

}504dZ4n4S

yaepuajias Jnj bunjisjueneqyny

€t

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Sa

10



Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer: 700 210

L, Aufbauanleitung fur Seitendach

L 1 1 1 1 1 1 |

| W W W W W

Die Tragebalken
von unten an die
Dachpfetten
dricken. Bitte
beachten dass die
Pfosten gerade
bleiben.

P e e~ e ~— ————

@8mm

8x100mm

s
5.0x100mm

N—
Ein Loch #8mm
vorbohren (fiir
Schlossschraube). |
IEESSSS
] @10mm
\—1 // SRR AR SR L St nuts —
] d6mm
— //dD mmmm:{u;a
-— 1| H 10x100mm

Vordem Verschrauben
ein Loch #10mm in
den Tragebalken
vorbohren und ein
Loch #6mm in den
Pfosten.

Die diagonalen Holzer o
folgend befestigen:
- an den Pfosten mit
Schraube 6.0x140mm.
- an der Pfette mif
Schraube 5.0x100mm. o

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! Sa

© 09/2025 Finnhaus Wolff

-
-



12

Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer: 700 210

5. Aufbauanleitung fur Seitendach

Tragebalken

10x100mm

ein Loch #10mm in
den Trdagebalken
vorbohren und ein
Loch #6mm in den
Pfosten.

Bevor Verschrauben

T
5.0x100mm

Diagonalholz mit
5.0x100mm Schrauben
an den Pfetten
befestigen.

Pfe\@

@8mm

8x100mm

Ein Loch #8mm
vorbohren (fir
Schlossschraube).

L 0x40x40mm

Rl
5.0x30mm UP

| Ecken auf beide

Seiten der Pfetten
befestigen.

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Sa

© 09/2025 Finnhaus Wolff



Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer: 700 210

Aufbauanleitung fur Seitendach

Dachbretter

Den letzten Dachbrett in

der Breite anpassen.

Dachbretter

2.5x50mm

entfernt werden, bitte diese

Falls bei Anfang der
Montage Dachbretten

montieren.
I
I

| Danach neue Dachbretter

~— jetzt wieder installieren.

] 1]

— M
—

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! Sa

© 09/2025 Finnhaus Wolff

'y
w



Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer: 700 210

Anbau anleifung fur Seitendach

aisten, lachpapni

E
—
[ ECQJ
F o C g orU_‘_
L @ \1-_D.5_
a C XC(]J
= £ (= © 5 =
v 33 E c 5
(= Q-0 o S3n
U O
Nl g3 o m 2Zo
~— 29 w o U
P X| 2 cc .
= = T @
[oe) (] (W] (e —‘-C'UC
il 2= 8 m| € a g
N o~>o @ v 5
u—m_._:l
a (%] o -— (0
= @ oY o
o 2 g L O nc
+~ ©° |_ZI—;
=)
N Y— 4=
..O_Ju—% L5 [}
- [a e (S

llllllllll

q My
T | ™
W TETHLN
T A
111 L
\‘ il H | ®
ll ! :
\ ll
[l ‘“
\\ |
| i
H “l‘t
I \ ©
“w \ 1
I \\H“
R
\ L //
\‘ ‘
| |
ettt
1‘1\ iil ||i‘i y ) ‘I
“ N MNy/—7/—7T 717 17 1 T 1T 1 1 T 7 =
‘ im / 2
i
\ l (%)
3
O
c
je
C
[
Ln
o™
o

s 1|\\\m\\\\\\\\\\\\\\\\\\l\\\““\l\m‘" v

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!




Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer: 700 210

HIOM snpbyuuly G202/60 o

[T [ 11

"U3J314U0ly PUN U3PIBUYIS SSBJ
JNe (WwQz|xgl) Ja4434quaned] aig

‘uaJaljuoly (wwozLxgl)
194}94q)3gaIn 31p J3IH

WwGe4XGg'g
P

WS4 XGq'g
P

"U9J314UO}y pPUN U3PIBUYIS SSB|
JNe (wwpexgl) Ja}jadquajned) aig

e AR

P

U3}SI19]}23p|agalg pun U3 }SI3|yIapuajned| 'J3ji3Jquajned]

"U3QNeJYISIIA
pun U3PIBUYIS SSB| Jne
(Wwp#xglL) us4siausjned] 3ig

‘uaJaluow (wwovxgl)
U34sIa91333p13qalp

WWoeEX0€

WwoeX0'e

?ﬂﬁg

P

yaepuajias Jny bunjisjue nequy

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

15

Sa



Finnhaus Wolff // Details // Artikelnummer: 700 210

HIOM snpbyuuly G202/60 o

‘Bunzjnuaq awysusbue suid uayasunm Jim ‘bryuay jz4al §sI yiepuajss Jy|
‘pUIS §S34 U3QNEJYIS pun uagneJyYISSSOIYIS 3)je go uainJd
Nz U3JBUO}| 13Jp YIBU 3IS JIM U4} '}SI |BIJ3}B|y SBPUIQ3) UId Z)oH e(

[)

m ° s Q

" Q

-
[

[ I

e

i

yaepuaias Jny bunjisjue nequy

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Sa

16



